

افرادی که مایل به ثبت نام اظهارنامه مالیاتی هستند، باید از طریق سامانه امور مالیاتی به آدرس tax.gov.ir اقدام کنند. اظهار نامه مالیاتی یک فرم ارائه شده از سوی سازمان امور مالیات است که مودیان باید سالانه اطلاعات مربوط به درآمد و ارایه خود را به اداره مالیات از طریق آن ارسال کنند. پیش ثبت نام اظهارنامه مالیاتی در حال حاضر از طریق سامانه مذکور صورت می‌گیرد و افراد می‌توانند برای ثبت نام اظهارنامه عملکرد اشخاص حقوقی و ثبت نام اظهارنامه عملکرد اشخاص حقوقی از طریق آن اقدام کنند.

مهلت ثبت نام اظهارنامه مالیاتی برای اشخاص حقوقی تا تاریخ ۳۱ تیر ماه و برای اشخاص حقوقی تا ۴ ماه بعد از پایان سال مالی خواهد بود. برای کسب اطلاع در خصوص نحوه ثبت نام اظهارنامه مالیاتی می‌توانید با کارشناسان مجموعه مشورت در تماس باشید.

منظور از اظهارنامه مالیاتی چیست؟

اظهارنامه مالیاتی یک فرم است که از سوی سازمان امور مالیات تهیه شده و مودیان باید هر ساله اطلاعات مالی خود را در آن ثبت کرده و همراه با صورتحساب الکترونیکی مالیاتی برای اداره مالیات ارسال کنند، در غیر این صورت سازمان امور مالیات برای تنظیم اظهارنامه برآوردی اقدام خواهد کرد.

سازمان امور مالیات براساس این اظهارنامه‌های مالیاتی، برگ تشخیص را صادر کرده و چگونگی محاسبه مالیات مودیان را مشخص می‌کند، مگر اینکه خلاف واقعیت اظهارنامه مودیان برای سازمان امور مالیات احراز شود.

اظهارنامه مالیاتی کارنامه مالی سالیان مودیان است که در رابطه با انواع مالیات از جمله مالیات بر عایدی سرمایه تسلیم می‌شود و عملکرد مالیاتی افراد در طول یک سال مالی از ۱ فروردین تا ۲۹ اسفند ماه را دربرخواهد گرفت. البته باید اشاره کرد که سال مالی ارائه شده مخصوص اشخاص حقوقی است. برای اشخاص حقوقی اگر سال مالی شرکت را در اساسنامه با سال مالیاتی متفاوت باشد، سال مالی شرکت به عنوان مبدأ محاسبه در اظهارنامه مالیاتی ثبت می‌شود.

در سال‌های اخیر ثبت نام اظهارنامه عملکرد اشخاص حقوقی و ثبت نام اظهارنامه عملکرد اشخاص حقوقی براساس تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم به سازمان امور مالیاتی کشور به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه مربوطه انجام می‌گیرد. از این رو افراد باید با چگونگی ثبت نام اظهارنامه مالیاتی و تنظیم آن آشنایی داشته باشند.

اطلاعیه

بدون دریافت کردن اینتاكد مالیاتی امکان ثبت نام اظهارنامه مالیاتی وجود ندارد.

نحوه تنظیم اظهارنامه مالیاتی 1402

پیش از راه اندازی سامانه امور مالیاتی افراد باید از طریق فرم های کاغذی و جدول ضرایب مالیاتی برای تنظیم اظهارنامه خود اقدام می کردند. این فرم ها از اداره مالیات یا از طریق سامانه آن قابل دریافت و پس از پر کردن آن باید به صورت حضوری به اداره مالیات تحویل می دادند که این امر برای افراد زمانبر بود.

اما با راه اندازی سایت سازمان امور مالیاتی به آدرس www.intamedia.ir اظهارنامه های کاغذی جای خود را به اظهارنامه های الکترونیکی دادند و مودیان مالیاتی فقط باید از طریق سایت سازمان امور مالیاتی به آدرس tax.gov.ir زیر مجموعه های سایت اصلی سازمان امور مالیاتی کشور به آدرس www.intamedia.ir برای ثبت نام اظهارنامه عملکرد اشخاص حقوقی و ثبت نام اظهارنامه عملکرد اشخاص حقیقی اقدام می کردند.

از آنجا که پیش ثبت نام اظهارنامه مالیاتی و ارسال آن از سوی اشخاص حقیقی و حقوقی در زمانبندی خاصی باید صورت گیرد و عدم رعایت زمانبندی منجر به اعمال جریمه های مالیاتی می گردد، بنابراین افراد بهتر است که با زمان ثبت نام اظهارنامه مالیاتی و مهلت آن آشنایی داشته باشند.

برای [رفع ممنوع الخروجی چک برگشتی](#) وارد لینک مربوطه شوید .

تاریخ ثبت نام اظهارنامه مالیاتی 1402

مودیان مالیاتی براساس قوانین سازمان امور مالیات باید اظهارنامه مالیاتی خود را به این سازمان ارسال کنند و این امر باید در زمان مقرر صورت گیرد. بعلاوه در صورت بروز در تکمیل و ثبت نام اظهارنامه مالیاتی تا ۳۰ روز افراد می‌توانند برای ویرایش آن اقدام کنند .

در سال جاری هنوز مهلت ارسال اظهارنامه مشخص نشده است. اما در سال گذشته این مهلت برای اشخاص حقیقی ۱۵ تیر ماه و برای اشخاص حقوقی ۳۱ تیر ماه بود. چنانچه سال مالی افراد حقوقی با سال مالی اداره مالیات متفاوت باشد ملاک محاسبه سال مالی شرکت می‌باشد و آخرین مهلت ثبت نام اظهارنامه مالیاتی این دسته از افراد ۴ ماه پس از سال مالی می‌باشد.

زمان ثبت نام اظهارنامه مالیات ارزش افزوده 1402

ارزش افزوده در قانون مالیات بر ارزش افزوده به عنوان تفاوت بین ارزش کالا و خدمات عرضه شده با ارزش کالا و خدمات خریداری شده در یک دوره معین تعریف شده است. بنابراین ارزش افزوده سود مالیاتی است که به تفاوت ارزش کالاهای تولید شده و کالای فروخته شده تعلق می‌گیرد و توسط مصرف کننده پرداخت خواهد شد.

مهلت ثبت نام اظهارنامه مالیاتی بر ارزش افزوده کالاهای فروخته شده در طول یک فصل از طریق سامانه مالیات بر ارزش افزوده و براساس قانون مالیات بر ارزش افزوده حداکثر ۱۵ روز پس از آن فصل خواهد بود. چنانچه قصد استعلام ثبت نام ارزش افزوده با کد ملی اشخاص حقیقی را دارید، مطالعه مقاله زیر را توصیه می کنیم.

برای [استعلام ثبت نام ارزش افزوده با کد ملی اشخاص حقیقی](#) بر روی لینک کلیک کنید .

چگونگی ثبت نام اظهارنامه مالیاتی 1402

شاید بسیاری از افراد با مراحل ثبت نام اظهارنامه مالیاتی در سامانه امور مالیات آشنایی نداشته باشند. باید بدانید که ثبت نام در سامانه الکترونیکی مالیاتی از جمله ثبت نام اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی دارای ۴ مرحله زیر می باشد:

- پیش ثبت نام اظهارنامه مالیاتی الکترونیکی
- ثبت نام الکترونیکی
- راستی آزمایی اطلاعات شخص
- ثبت مرحله نهایی

مراحل ثبت نام اظهارنامه مالیاتی شامل موارد زیر است:

ابتدا باید آدرس سامانه tax.gov.ir را در مرورگر خود جستجو کنید و وارد سایت شوید.

پس از وارد شدن به صفحه اصلی سایت سازمان امور مالیاتی برای ثبت نام اظهارنامه مالیاتی بر روی گزینه ثبت نام الکترونیک کلیک نمایید.

پس از انتخاب گزینه ثبت نام الکترونیکی در صفحه جدید مقررات مربوط به ثبت نام را مطالعه کنید و بر روی گزینه ثبت نام کلیک نمایید.

نوع مودی را مشخص کنید و پس از ثبت شماره ملی و عبارت امنیتی گزینه ثبت نام را انتخاب نمایید. در این صفحه باید گزینه پیش ثبت نام را انتخاب کنید.

پس از وارد شدن به صفحه پیش ثبت نام، کد پستی و شماره همراه خود را ثبت کرده و پس از وارد کردن عبارت امنیتی گزینه پیش ثبت نام جدید را انتخاب کنید.

پس از تکمیل کردن مراحل ثبت نام شما می‌توانید برای ارسال اظهارنامه مالیاتی خود اقدام کنید.

اطلاعیه

چنانچه در خصوص مراحل ثبت نام اظهارنامه مالیاتی سؤال و ابهامی دارید، می‌توانید با کارشناسان مجموعه ایران تحصیل را از طریق شماره **9099075307** تماس بگیرید.

چگونگی ارسال اظهارنامه مالیاتی 1402

افراد پس از اینکه در سامانه اظهارنامه مالیاتی ثبت نام کردند، باید برای پر کردن اظهارنامه اقدام کنند. برای ارسال اظهارنامه مالیاتی شما باید بعد از دریافت کد رهگیری مالیاتی مراحل زیر را اعمال کنید:

ابتدا عبارت عملیات الکترونیکی مالیاتی با آدرس tax.gov.ir را جستجو کرده و وارد صفحه اصلی سامانه امور مالیاتی شوید.

در مرحله بعد گزینه ورود به سامانه اظهارنامه حقیقی را انتخاب کنید.

سپس نام کاربری و رمز عبوری که به شما داده شده است را ثبت نمایید.

برای ورود به سامانه امور مالیاتی گزینه ثبت اظهارنامه جدید را انتخاب کنید.

هنگام انتخاب گزینه اظهارنامه جدید باید در کادرها سال عملکرد نوع فعالیت خود را انتخاب کرده و گزینه تأیید را گزینش کنید. در گام بعد می‌توانید گزینه ویرایش را انتخاب نمایید.

در بخش بعد اطلاعات هویتی از جمله نام خانوادگی شماره شناسنامه را ثبت کنید.

جهت بررسی شرایط [رفع ممنوع الخروجی مالیاتی](#) وارد لینک شوید .

در مرحله بعد اطلاعات مربوط به محل فعالیت همچون آدرس و کد پستی را وارد نمایید و در نهایت اطلاعات بانکی خود را درج کنید.

پس از وارد کردن اطلاعات قسمت اطلاعات اختصاصی به شما نمایش داده می‌شود که به صورت پیش فرض ذخیره شده‌اند. اگر قصد ویرایش اطلاعات خود را دارید می‌توانید وارد بخش ویرایش شوید.

در مرحله بعد اطلاعات بانکی خود را ثبت کنید .

پس از وارد کردن اطلاعات اختصاصی، در بخش اطلاعات فروش، اطلاعات فروش داخلی و خارجی را با از طریق گزینه سبز رنگ ثبت کنید.

در گام بعد اطلاعات مربوط به سود و زیان خود را در کادرهای سفید وارد کنید.

پس از همه مراحل تمام مالیات شما محاسبه می‌شود و در صورت موافقت با این موارد می‌توانید ثبت نهایی را انتخاب کنید.

در گام بعد اطلاعات اظهارنامه به شما نمایش داده می‌شود و شما می‌توانید پس از تأیید اطلاعات یک کد رهگیری دریافت کنید.

قبل از اقدام برای پر کردن اظهارنامه مالیاتی اطلاعات لازم را در جایی ثبت کنید تا هنگام ارسال اظهارنامه بتوانید به راحتی به اطلاعات دسترسی داشته باشید.

برای آشنایی با [لیست مراکز احراز هویت سجام](#) وارد لینک شوید .

خلاصه مطالب

ثبت نام اظهارنامه مالیاتی از طریق سامانه tax.gov.ir صورت می‌گیرد و اشخاص حقیقی و حقوقی هر ساله باید در زمان مقرر اظهارنامه مالیاتی خود را برای سازمان مالیات ارسال نمایند. از آنجا که سال مالی برای اشخاص حقیقی و حقوقی متفاوت می‌باشد، مهلت پیش ثبت نام اظهارنامه مالیاتی نیز برای افراد در زمان متفاوتی خواهد بود .

در حال حاضر زمان ثبت نام اظهارنامه مالیاتی ۱۴۰۲ اعلام نشده است. چنانچه شما عزیزان نیازمند دریافت اطلاعات مربوط به ثبت نام اظهارنامه عملکرد اشخاص حقوقی و ثبت نام اظهارنامه عملکرد اشخاص حقیقی و ارسال آن هستید، می‌توانید با کارشناسان مشورت در تماس باشید و سؤالات خود را با ما در میان بگذارید.

برای دانلود pdf مقاله [کلیک کنید](#).

